Parecer da Comissão de Acompanhamento
da Execução Orçamentária e Finanças nO018/2023 - pela aprovação. Processo nO16210.

5 - 1a Discussão do PROJETO DE LEI N° 021/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.070.084,47 (um milhão e setenta mil,
oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), e dá outras providências. Parecer Jurídico nO
21/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO 016/2023 - pela
legalidade. Parecer da Comissão de Administração Pública nO039/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento
da Execução Orçamentária e Finanças nO019/2023 - pela aprovação. Processo nO16211. O~

6 - 1a Discussão do PROJETO DE LEI N° 022/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 10.513.616,44 (dez milhões, quinhentos e treze
mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), e dá outras providências. Parecer
Jurídico nO22/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO017/2023 - pela
legalidade. Parecer da Comissão de Administração Pública nO040/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento
da Execução Orçamentária e Finanças nO020/2023 - pela aprovação. Processo nO16212.

7 - 1a Discussão do PROJETO DE LEI N° 023/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 13.120.000,00 (treze milhões cento e vinte mil
reais), e dá outras providências. Parecer Jurídico nO23/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de
Constituição e Justiça nO018/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Administração Pública nO
041/2023 - pela aprovação. Parecer da Comissão de Políticas Públicas nO036/2023 - pela aprovação.

[...]

da Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente,

GUSTAVO RAMO
Prefeit

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
DO. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO 35

PROJETO DE LEI N°. oao/d-O,2,3

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$
2.311.295,92 (dois milhões trezentos e onze
mil, duzentos e noventa e cinco reais e
noventa e dois centavos), e dá outras
providencias.

Art.1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 2.311.295,92 (dois milhões trezentos e onze mil,
duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), nos termos do Artigo 41, Inciso
I, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

07.03 - EDUCAÇÃO PRE ESCOLAR E CRECHES
07.03.12.365.2001.1055.4.4.90.51 (3912) - Constr. Ref. eAmp. Creches.
07.03.12.365.2001.1055.4.4.90.51 (3913) - Constr.

[...]

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de Lei nQ 20/2023, de autoria do

nobre Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que dispõe sobre

a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.311.295,92

(dois milhões, trezentos e onze mil, duzentos e noventa e cinco reais e

noventa e dois centavos) e dá outras providências.

A iniciativa dos Projetos de Lei pode partir dos próprios

cidadãos, Prefeito, Vereadores, Comissões ou até mesmo da Mesa, nos

termos do disposto no artigo 134 do Regimento Interno da Câmara Municipal